9
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
     31.03.2021                              с. Курджиново                         № 7
   О внесении изменений  в решение Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.»
В соответствии со статьей 14.1 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения правовых актов Курджиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
Совет Курджиновского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
 Внести в решение Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.» следующие изменения:

1. В приложении к решению Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.» № 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета» удалить следующие коды доходов бюджетной классификации:

- 301 2 02 20051 10 0000 150- «Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ»

           - 301 2 02 25558 10 0000 150-« Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек»
2. В приложении к решению Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.» № 5«Расходы бюджета Курджиновского сельского поселения на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета.» изложить в новой редакции следующие строки:
	Наименование главных распорядителей бюджетных средств
	код гл.
	Раздел
	подраздел
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Очередной    2021 год

	ВСЕГО

	Администрация Курджиновского сельского поселения
	301

	12595,74778

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	01

	5453,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	5433,9

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	5433,9

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	5433,9

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	5433,9

	Финансовое обеспечение  выполнения функций органов местного самоуправления , оказание услуг и выполнение работ  (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными)органами , казенными учруждениями, органами управления государственными внебюжетными фондами)
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	3845,1

	Расходы на выплаты персоналу
 государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	3845,1

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	266
	82,6

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	05
	03
	72 0 00 03000

	120

	Закупка товаров и услуг  для обеспечения  государственных ( муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	200

	120

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	240

	120

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244

	120

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244
	225
	0

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244
	226
	120

На основании    пунктов  1 и 2 настоящего решения приложения  к решению Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.» № 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета»  и  № 5 «Распределение расходов местного бюджета Курджиновского сельского поселения по разделам, подраздела бюджета в функциональной структуре расходов на 2021 год»; изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2  к настоящему решению.

Глава

Курджиновского сельского поселения                               С.Я.  Кузнецов
Приложение № 1
к решению Совета Курджиновского сельского поселения  от 31.03.2021  № 7
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов местного бюджета

	администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	Федеральная налоговая служба

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	109 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	Администрация Курджиновского сельского поселения

	301
	108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	301
	108 04020 01 4000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	301
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	301
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	301
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	301
	114  02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	301
	115 02050 10 0000  140
	Платежи, взимаемые органами управления
поселений за выполнение определенных функций

	301
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений

	301
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	301
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	301
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	301
	 2 02 20299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	301
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений.

	301
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	301
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	301
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	301
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	301
	2 02 90024 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	301
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	301
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению  Совета Курджиновского сельского поселения от 31.0

3.2021 № 7 «О внесении изменений  в решение Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.»
В соответствии со статьей 14.1 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях приведения правовых актов Курджиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
1. Увеличить плановые расходы  бюджета в 2020году
- По подразделу  301 0104 7200004000 122 266- на 82600,00 рублей- приведение в соответствие с действующим законодательством
- По подразделу  301 0503 7200003000 244 226- на 120 000,00 рублей- приведение в соответствие с действующим законодательством
2. Уменьшить плановые расходы  бюджета в 2020году

- По подразделу  301 0104 7200004000 122 267- на 82600,00 рублей- приведение в соответствие с действующим законодательством

- По подразделу  301 0503 7200004000 244 225- на 100 000,00 рублей- приведение в соответствие с действующим законодательством
- По подразделу  301 0503 7200004000 244 226- на 20 000,00 рублей- приведение в соответствие с действующим законодательством
Глава

Курджиновского сельского поселения                               С.Я.  Кузнецов